
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТАТАРОБАШМАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01 сентября 2022 г. № J t p  -

с. Татарская Башмаковка

Об утверждении Положения 
об оплате труда Главы муниципального 
образования «Татаробашмаковский сельсовет»

В соответствии с и.п.8 п.2.1, п.3.4 Положения о предельных
нормативах размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 
должности Астраханской области (далее - Положение) утверждённое 
распоряжением Правительства Астраханской области от 01.11.2007 № 657- 
Пр «О предельных нормативах размеров оплаты труда лиц, замещающих 
муниципальные должности Астраханской области», приложения №1 
«Предельные нормативы размеров ежемесячного денежного вознаграждения 
лиц, замещающих муниципальные должности глав городских, сельских 
поселений» к выше указанному Положения, Совет муниципального 
образования «Татаробашмаковский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда Главы муниципального 
образования «Татаробашмаковский сельсовет» (приложение).
3. Решение Совета вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Совета муниципального образования 
«Татаробашмаковский сельсовет Ф.М. Батыров



Приложение к решению Совета 
муниципального образования 
«Татаробашмаковский сельсовет»
от 01.09.2022 г. № & &

щ Положение
об оплате труда Главы муниципального образования 

«Татароба шмаковс к ийсельсовет»

НастоящееПоложение об оплате труда Главы муниципального 
образования «Татаробашмаковский сельсовет» (далее Положение), 
устанавливает оплату труда Главы муниципального образования 
«Татаробашмаковский сельсовет».

1. Установить денежное содержание Главемуниципального 
образования «Татаробашмаковский сельсовет» состоящее из ежемесячного 
денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, 
ежемесячной надбавки к ежемесячному денежному вознаграждению за 
работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

2. Главемуниципального образования «Татаробашмаковский сельсовет» 
при предоставлении ежегодного отпуска выплачивается единовременная 
выплата.

3. Главемуниципального образования «Татаробашмаковский 
сельсовет» может выплачиваться единовременная премии.

4. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения, поощрения и 
иных выплат Главе муниципального образования «Татаробашмаковский 
сельсовет»:

4.1 .Ежемесячное денежное вознаграждение Главе муниципального 
образования «Татаробашмаковский сельсовет» выплачивается в размере 45 
процентов от денежного вознаграждения Главы муниципального 
образования «Приволжский район» Астраханской области.

4.2. Главе муниципального образования «Татаробашмаковский 
сельсовет» выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 20 
процентов от установленного ежемесячного денежного вознаграждения.

4.3. Размер ежемесячной надбавки к ежемесячному денежному 
вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную 
тайну, устанавливается в соответствии с действующим законодательством.



4.4. Главе муниципального образования «Татаробашмаковский 
сельсовет» при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
выплачивается единовременная выплата в размере одного денежного 
вознаграждения.

4.5. Размер выплачиваемой "единовременной премии не должен 
превышать одного ежемесячного денежного вознаграждения, и оформляется 
решением Совета муниципального образования «Татаробашмаковский 
сельсовет».


